
 
 
Circolare n.  271_C del 12/07/2022 

   
 Ai docenti interessati  

 Al Sito Web 

Agli atti  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO Modalità e termine per la presentazione di domanda di messa a 
disposizione (MAD) per Incarico a tempo determinato A.S. 2022/2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO il D.M. n. 131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente ed 
educativo";  

VISTO il D.P.R. n. 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

CONSIDERATA l'eventualità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto di dover procedere alla 
stipula di contratti a tempo determinato per l'anno scolastico 2022/2023, inclusi i posti di sostegno, con 
personale che si è reso disponibile; 

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli 
Uffici preposti un regolare funzionamento; 

CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, 
in particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo impossibile la corretta 
archiviazione e gestione delle stesse; 

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le domande pervenute; 

DISPONE 

che le domande di messa a disposizione (MAD) per l'anno scolastico 2022/2023 per tutte le tipologie di posto 
e per tutte le classi di concorso in questa Istituzione Scolastica, nonché per gli incarichi del profilo di 
personale ATA, saranno accettate esclusivamente dal 15/07/2022 al 15/10/2022.  
Le domande pervenute prima e successivamente al suddetto periodo non saranno prese in considerazione.  
Le domande di messa a disposizione saranno accettate ESCLUSIVAMENTE se prodotte tramite portale 
Nuvola al seguente indirizzo disponibile anche sul sito web dell’istituzione scolastica: 
https://nuvola.madisoft.it/mad/MIIC8BF00G/inserisci  

Le domande rese in autocertificazione, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/00, così come novellato 
dalla L. N. 183 del 2011, dovranno essere corredate da curriculum vitae in formato europeo e da copia di 
documento di identità. I/Le candidati/e dovranno, altresì, specificare in modo chiaro la tipologia di posto 
(comune, sostegno) e la classe di concorso per cui si rendono disponibili. Le autodichiarazioni potranno 
essere oggetto di verifica da parte dell'amministrazione così come previsto dal D.P.R. n.445/2000. Si precisa 
che, secondo la normativa vigente, tali candidature potranno essere prese in considerazione solo dopo aver 
esaurito le graduatorie d'Istituto interne e quelle provinciali.  

   
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Carmela Valenti 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate 

M
IIC

8B
F

00
G

 -
 A

JY
N

W
U

6 
- 

C
IR

C
O

LA
R

I -
 0

00
02

71
 -

 1
3/

07
/2

02
2 

- 
C

IR
C

O
LA

R
E

 -
 U

Firmato digitalmente da CARMELA VALENTI


		2022-07-13T09:08:53+0200
	CARMELA VALENTI




